
 

 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 17 февраля 2022 года       № 5-р 

 

 
О преобразовании муниципальных 
образований путем объединения всех 
поселений, входящих в состав 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области с согласия 
населения, и наделения вновь 
образованного муниципального 
образования статусом муниципального 
округа с наименованием Сосновский 
муниципальный округ Нижегородской 
области 
 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 48 Устава Нижегородской области, с согласия населения 

муниципальных образований рабочий поселок Сосновское, Виткуловский 

сельсовет, Давыдковский сельсовет, Елизаровский сельсовет, Крутецкий 

сельсовет, Панинский сельсовет, Рожковский сельсовет, Селитьбенский 

сельсовет, Яковский сельсовет, выраженное решениями представительных 

органов соответствующих муниципальных образований по вопросу 

преобразования муниципальных образований путем объединения всех 

поселений, входящих в состав Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, и наделения вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа с наименованием Сосновский 

муниципальный округ Нижегородской области, с административным центром 

рабочий поселок Сосновское, учитывая и выражая мнение населения 

Сосновского муниципального района Нижегородской области Земское собрание 

решило: 

1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Сосновского муниципального 

района Нижегородской области: рабочий поселок Сосновское, Виткуловский 

сельсовет, Давыдковский сельсовет, Елизаровский сельсовет, Крутецкий 

сельсовет, Панинский сельсовет, Рожковский сельсовет, Селитьбенский 

сельсовет, Яковский сельсовет и наделения вновь образованного 



муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием 

Сосновский муниципальный округ Нижегородской области, с 

административным центром рабочий поселок Сосновское. 

2. Обратиться к Губернатору Нижегородской области с предложением 

внести в Законодательное Собрание Нижегородской области в порядке 

законодательной инициативы проект закона Нижегородской области «О 

преобразовании муниципальных образований Сосновского муниципального 

района Нижегородской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сосновский 

вестник».  

4. Направить настоящее решение в адрес Губернатора Нижегородской 

области. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Земского собрания 

Сосновского муниципального 

района 

Ю.Л.Кузнецов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

района 

А.С.Зимин 

 


